Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO Nº      , de 2017

(Do Sr. Rubens Pereira Júnior)

Requer inclusão na Ordem do Dia do
Projeto de Lei n.º 1.519/2007, juntamente
com as demais proposições a esta
apensadas.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência que seja incluída na Ordem do

Dia o Projeto de Lei n.º 1.519/2007, que “Altera a redação do caput do art.

59 e acrescenta parágrafo ao art. 68, todos do Decreto-Lei n° 2.848, de 7 de

dezembro de 1940, Código Penal, para considerar a escolaridade do agente

como critério objetivo na fixação da pena-base”, juntamente com as demais

proposições apensadas.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2017.

Rubens Pereira Júnior
Deputado Federal